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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Dostawe odczynnikéw laboratoryjnych wraz z dzierzawa analizatorow,
dostawa testéw diagnostycznych i drobnego sprzetu laboratoryjnego.

Znak sprawy ZP-2200-46/15

Wyjasnienia Zamawiajgcego 4
Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zamdwien publicznych z dnia 29 stycznia
2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z pdzn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnieni jak ponizej:

Pytanie 1

SIWZ:

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobow z dokladnoscia
do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczmictwem Zespolu Arbitrow (Orzecznictwo Zespofu Avbitrow - syvgn. akl
UZP/ZO/0-2546/06) . dopuszeza sie podawanie cen z dokladnosciq do trzech, a nawet 4 m-c po
przecinku, dla wyrobow masowych, wowezas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym
ceny wynikowej, a nie cenq lransakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki
ezy, kovicowki czy szkielka) "

Czy Zamawiajacy dopusci ewentualnie podanie cen za opakowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$é podania cen za opakowanie z dokladnoscig do dwoch micjse
po przecinku. W zwiazku z tym w formularzu asortymentowo-cenowym nalezy poda¢ wielko$¢
opakowania, ilos¢ opakowarn i cene jednostkowa za opakowanie.

Wzoru umowy (zalgeznik nr 4.2):

Pytanie 2

Dotyezy § 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformulowania, iz ,.Zamawiajacy
bedzie skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartod¢ zamoéwienia
jednostkowego nie powinna byé mnigjsza niz 150 z1. netto™?

Prosbe motywujemy to tvm, ze dla zamowien ponizej 150 zi. koszty transportu na kiore skladajq
sie m.in. koszty opakowania Iransportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow
przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sq wyzsze niz warto$é
marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode, w zwiazku z czym w § 2 umowy po ust. 5 zostanie dodany ust. 5.1
0 proponowanej wyzej tresci.

Pytanie 3

Dotyczy § 2 ust. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie zamowien skladanych drogg telefoniczng?
Sktadanie zamowien droga telefoniczng dziala na niekorzy$¢ obu Strom, poniewaz powoduje
niepotrzebne nieporozumienia. Pamietajmy rowniez, iz Ustawa Prawo zamdwien publicznych

nie dopuszcza formy porozumiewania sie telefonicznego, zatem réwniez korespondencia
dotyczqgea umow przetargowych powinna odbywaé sie drogq pisemnq.



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg, w zwiazku z powyzszym zostana zmodyfikowanc zapisy umowy j/n:
W Zataczniku nr 4.1

§ 6 pkt. 2 otrzyma brzmienie:

. Wykonawca zobowiazuje si¢ dostarczy¢ zamawiany asortyment wymieniony w pkt.1 niniejszego
paragrafu w terminie .............. dni roboezych (zgodnie z zaoferowanym przez Wykonawee) od daty
otrzymania zaméwienia faxem Iub e-mailem, natomiast w trybie .CITO" do 72 godzin od daty
otrzymania zaméwienia faxem lub e-mailem.”

W Zalaczniku nr 4.2

§2 pkt. 2

.Sukcesywne dostawy beda realizowane w terminie nie dluiszym niz ... dni od daty zlozenia
zamowienia faxem lub e-mailem.”

§ 2 pkt. 3

»~Dostawy na CITO bedg realizowane w terminie do 48 godzin od daty ztozenia zaméwienia faxem lub c-
mailem.

Pytanie 4

Dotyvezy § 2 ust. 4

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu z ,,48 godzin™ na .48 godzin w dni robocze™? Proponowany
zapis ma na celu zagwaraniowanie mozliwosci spelnienia $wiadezenia w przypadku wystgpienia wigkszej
ilosci dni wolnveh od pracy, czy tez sytuacji ziozenia przez Zamawiajqcego zamowienia bezposrednio
przed dniami wolnymi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy § 2 ust. 6

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu, w ktorym Wykonawca ma zalatwi¢ reklamacje na termin
realny tj.

- dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 4 dni robocze od
chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jako$ciowych - realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od
chwili otrzymania probek reklamowanego towaru?

Wykonawea, aby rozpatrzyé reklamacje jakosciowq musi najpierw zbadal zwrocony towar i nastepnie
podjaé decyzje o uznaniu reklamacji. Zalatwienie reklamacji wymaga spelnienia okreslonych procedur,
co jest czasochlonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciqgu 48 godzin
Jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu watpliwa bedzie jego wainosé w swietle przepisow
kodeksu eywilnego, bowiem zapis nosi znamiona $wiadczenia niemozlivego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy § 2 ust. 9

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcow, kalkulowane na podstawie ilosci
podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci zmiany zapisu
na: ,.Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czedciowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana
warto$¢ umowy nie moze by¢ wieksza niz 20% wartogci umowy™?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 4.2 zmodyfikuje § 2 ust. 9 na:

LZamawiajacy zastrzega sobie prawo realizowania zamowien w  ilosciach uzaleznionych od
rzeczywistych potrzeb i posiadanych srodkéw oraz do ograniczenia zamowienia w zakresie rzeczowym i
ilosciowym, co nie jest odstapieniem od umowy nawet w czgéci, przy czym zmniejszenie zamawianego
asortymentu nie przekroczy 20%.”



Pytanie 7

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. a)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenic wysokosci kary umownej do wysokosei 0.1% wartosci netto
niezrealizowane]j czesci zaméwienia za kazdy dziefi zwloki, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do
danego niespenienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy Scisle regulujqce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajgey powinien opierac sie na zasadzie rownosci i ekwiwalentnoSci, a nadto czynic
zado$é zasadom wspdlzycia spolecznego. Zamawiajqcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujqeej
pozyeji ustalajac wysoko$é kar umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w
stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzié¢ do wzbogacenia sig Zamawiajqcego, a takq funkcje zaczynajq
pelni¢ w momencie, gdy okazuje sie, iz warlo$é kary umownej przekracza warto$é zaplaty nalezng
Wykonawcey za dostarczony towar. Nadio liczenie kary umownej od wartosci calej umowy jest wysoce
niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iz warto$¢ ta jest wartosciq czysto teoretyczng i
bardzo czesto rozni sie od faktycznej wartosci wykonanej umowy. W tym miejscu nalezy przywolac tresc
art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiqzanie zostalo wykonane w
znacznej czesci diuznik moze zqdaé zmniejszenia kary umownej. to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest
razqco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajqeego na zmniejszenie kar
umownych w momencie gdy bedq one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjqé odpowiednie kroki
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Liczenie kar od wartosci calego ZAMOWIENIA jest w stosunku do wykonawcy dzialaniem
niesprawiedliwym i na jego szkode, gdyz wykonawca, kidry spoénil sig z dostawq o wartosci np. 500 .,
bedzie obciqzony kara liczong od wartosci np. 50000 =1, a zatem niewspdtmiernq do przewinienia. To tak,
Jakby wykonawca liczyl Zamawiajqecemu odsetki za nieterminowe platno$ei od wartosci calej umowy. a
nie od wartoci nieuregulowanej w terminie faktury. Na takq sytuacje Zamawiajqcy nie wyrazilby zgody,
dlaczego wiec Wykonawca ma byé obciqzany karami liczonymi od calej warto$ci umowy tj. od wartosci
towarow dostarczonych w terminie + od towardw, na ktére jeszcze Zamawiajqey nie zlozyl zamowienia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmieni zapis § 5 ust. 1 pkt. a) na:

.za zwloke w dostarczeniu poszczegdlnych partii towaru w wysokosci 0,5% wartodei netto
niezrealizowanej zaméwionej partii towaru za kazdy dzief zwloki (w zakresie poszczegdlnego pakietu)”.

Pytanie 8

Dotyczy § 5 ust. 6

Czy Zamawiajacy rozwazy wprowadzenie w powyzszym paragrafie ustgpu mowiacego, ze:

- Umowa moze by¢ rozwiazana przez kazda ze stron za | miesigcznym wypowiedzeniem,

- Rozwiazanie, o ktorym mowa w pkt. 1 powinno nastapi¢ w formie pisemnej i zawiera¢ uzasadnienie pod
rygorem niewaznosci,

- Kazda ze stron moze rozwiaza¢ umoweg bez wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia
postanowien niniejszej umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie 9

Opisu asortymentu:

Ze wzgledu na rozny sposob konfekcjonowania wyrobow w roznych firmach, czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na zaoferowanie innych wielkosci opakowan (mniejszych niz najwieksze dopuszczalne wielkosei
opakowan), niz te podane w formularzu cenowym?

Oczyvwiscie wszelkie przeliczenia pozostang zgodne z Pavstwa wymaganiami w formularzu cenowym [ub
w formularzu cenowym zostangq odpowiednio naniesione poprawki w wielkosci opakowan i ilosci
zamawianych sztuk, w itaki sposéb, aby calkowita ilos¢ sztuk byla zgodna z okreslonvm w SIWZ
zapotrzebowaniem na dany produkt.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie ogranicza Wykonawcy ,.w dot "jesli chodzi o wielkos¢ zaoferowanego opakowania
podajac jego najwigksza dopuszezalng wielko§é. Zamawiajacy okreslit w ten sposob najwieksze
dopuszczalne opakowanie danego asortymentu dopuszczajac jednoczesnie asortyment w mniejszych
opakowaniach.




Pytanie 10

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na probowki eppendorf o poj. 1,5 ml z korkiem?
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wylaczenie pozycji do osobnego pakietu?
Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie probowek eppendorf o poj.1,5 ml z korkiem.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wylaczenie pozycji do osobnego pakietu.

Pytanie 11

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 5

Czy Zamawiajacy wymaga ez pakowanych indywidualnie, ez pakowanych po 10 szt. czy ez pakowanych
po 20 szt.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie ez pakowanych w kazdy z wymienionych sposobow.

Pytanie 12

Dotyczy pozycja 10

a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartosci osobno dla
kapilar, osobno dla zatyczek i osobno dla mieszadelek?

Proshe motvwujemy tym, iz w naszym systemie zarzqdzajqcvm sprzedazq powyzsze produkty stanowiq
odrebne pozvcje asortymentowe, majq swoje numery katalogowe i ceny sprzedazy, mogq pochodzié od
innego producenta, majq tez rozne dokumenty dopuszczajqce je obrotu i uzywania.

Powyvisze oczywiScie nie oznacza, iz produkty te nie sq ze sobq kompatybilne 1 mogq byé przez
Zamawiajqecego traktowane i uzywane jako zestaw produkiow.

b) Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy oczekuje taka sama ilos¢ zatyczek (czyli 1500 szt.) czy moze
Zamawiajacy oczekuje podwdine) ilosci zatyczek — 2 zatyczki przypadajace na 1 kapilarg (3000 szt.
zatyczek)?

¢) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zatyczki i mieszadelka pakowane po 500 szt.?

Odpowiedz:

a) Zamawiajacy wyraza zgode na takie rozwigzanie pod warunkiem ze wszystkie elementy beda ze soba
kompatybilne.

b) Zamawiajacy oczekuje zaoferowania takiej ilosci zatyczek ktore pozwolg na skuteczne zamknigeie
kazdej zaoferowanej kapilary z obydwu stron. W zwiazku z tym Zamawiajacy oczekuje zaoferowania po
2 zatyczki do kazdej zaoferowanej kapilary. Czyli dla 1500sztuk kapilar Zamawiajacy oczekuje
zaoferowania 3000 sztuk zatyczek.

¢) Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie zatyczek i mieszadetek pakowanych po 500 sztuk.

Pytanie 13

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cylinder z PP (polipropylenu) z podzialka, pozostale parametry bez
zmian?!

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na proponowany asortyment.

Pytanie 14

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 13, 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wylaczenie pozycji do osobnego pakietu?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ztozenia oferty zgodnie z STWZ.

Pytanie 15

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 16

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pipety Pasteura z polietylenu o poj. uzytkowej ok. I ml i calkowitej 4
ml?

Czy w przypadku braku zgody na powyzsze Zamawiajacy wyrazi zgode na wylaczenie pozycji do
osobnego pakietu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie w/w pipet Pasteura.



Pytanie 16

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 17

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na plyty na 30 dotkow (6 rzedéw po 5 dotkow)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie w/w rodzaju phyt.

Pytanie 17

Dotyczy pakiet nr 4, pozycja 17,18

Czy Zamawiajacy wymaga plyt w kolorze bialym czy plyt przezroczystych?

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania plyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniajacym, ktory
zapobiega uginaniu si¢ plyty i w rezultacie utatwia przeprowadzanie badan?

Rowek usztywniajqcy podnosi komfort i bezpieczenstwo wykonujgeego test. Rowek wusztywniajgcy
stabilizuje ksztalt jednorazowej plyty uniemozliwiajac jej odkszialcanie sie w trakcie wykonywania na niej
testow, co chroni uzytkownika przed przypadkowym wydostaniem sig probek z poszczegolnych celek. W
metodyce badania sztywno$¢ plvly ma bardzo duze znaczenie, bowiem w celu wlasciwego wymieszania
zawiesiny I rownomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, plyte lekko, kolistym ruchem w plaszczyznie
poziomej, obraca sie. W przypadku plyty pozbawionej rowka, czynnosé te jest bardzo trudno wykonaé, z
uwagi na gielkosé plyty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie obydwu rodzajow plyt zaréwno w kolorze bialym jak rowniez
przezroczystych.

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie plyt do oznaczania grup krwi posiadajacych rowek usztywniajacy.

Pytanie 18

Dotyczy pakiet nr S, pozyeja 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pipety o poj. regulowangj w zakresie 1000-5000ul1?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie 19

Dotyczy pakiet nr 5, pozycja 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na koficowki typu Medlab?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie 20

Dotyezy Pakietu nr 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatoréw, z ktorych jeden bedzie mial rok produkcji
2010 za$ drugi bedzie z 2009r. Oba analizatory beda w pelni sprawne po pelnym przegladzie
Serwisowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 21

Dotyczy pakietu 4 Pozycja 3.

Jakiej pojemnosci pojemnikéw wymaga Zamawiajacy? Standardowe pojemnodci to 60 ml lub 120-125
ml. Prosimy o doprecyzowanie opisu,

Odpowiedz;

Zamawiajgcy wymaga pojemnikow o pojemnosci 120-125 ml.

Pytanie 22

Dotyczy pakictu 4 Pozycja 4.

Czy Zamawiajacy wymaga ez o pojemnodci oczka 1 pl czy 10 pl? Prosimy o doprecyzowanie opisu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga ez o pojemnosci 10 pl.

Pytanie 23
Dotyczy pakictu 4 Pozycja 4.



Jakiego rodzaju opakowania wymaga Zamawiajacy? Standardowo ezy pakowane sg pojedynczo, po 10 i
po 20 sztuk.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza kazdy z zaproponowanych sposobow pakowania.

Pytanie 24

Dotyczy pakietu 4 Pozycja 8.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie standardowych szkielek o wymiarach 75x25x1 mm
pakowanych po 50 sztuk, spelniajacych pozostale wymagania SIWZ?

Odpowiedz: '

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 25

Dotyczy pakietu 4 Pozycja 12.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie cylindrow z podziatka, pozostale wymagania jak w
SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie 26

Dotyczy pakietu 4

Pozycja 16. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie pipet o calkowitej pojemnosci 5 ml
skalowanych co 0.25 ml do 1 ml lub o calkowitej pojemnosei 7 ml skalowanych do co 0.5 ml do 3 ml?
Odpowicdz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie pipet o catkowitej pojemnosci 5 ml skalowanych co 0,25 ml
do 1 ml

Pytanie 27

Dotyczy pakietu 4 Pozycja 17-18

Zamawiajacy wymaga plyt przeZzroczystych czy w kolorze bialym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza obydwa rodzaje plyt.

Pytanie 28

Dotyczy pakictu 5 Pozycja 1.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie pipety o pojemnogei 1000-5000 pl, pozostate
wymagania jak w SIWZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zlozenia oferty zgodnie z SIWZ.
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